
ПРОТОКОЛ
об итогах аукциона по продаже имущества посредством публичного предложения, 

находящегося в собственности муниципального образования 
Нолинский муниципальный район Кировской области

г. Нолинск от 05 октября 2023 года

1. Организатор торгов: Администрация Нолинского муниципального района 
Кировской области.

2. Место проведения аукциона: электронная площадка ACT «Сбербанк»: 
http://www.sberbank-ast.ru/.

3. Время начала: 11 часов 00 минут по московскому времени.

4. Время окончания торгов: 13 часов 00 минут по московскому времени.

5. Комиссия, утвержденная постановлением администрации Нолинского района от 
17 апреля 2019 года № 317 «О составе комиссии для осуществления приватизации 
муниципального имущества» в составе:

ОСТАНИНА 
Ольга Николаевна

заместитель главы администрации района по 
экономике и финансам, председатель комиссии

ОДЕГОВА 
Марина Ивановна

заведующий отделом муниципальной собственности и 
земельных ресурсов администрации Нолинского^ 
района, заместитель председателя комиссии

ПОПОВА 
Ирина Алексеевна

Члены комиссии:

ведущий специалист отдела муниципальной 
собственности и земельных ресурсов администрации 
района, секретарь комиссии

ЯРКОВА 
Ольга Алексеевна

начальник финансового управления Нолинского района

КЛЮКИНА 
Елена Николаевна

старший инспектор-делопроизводитель отдела 
муниципальной собственности и земельных ресурсов

НЕЛЮБИНА 
Юлия Андреевна

заведующий отделом архитектуры, градостроительства 
и жизнеобеспечения администрации района, главный 
архитектор района

ХАЛЕВИНА 
Ольга Ивановна

заведующий отделом юридической и кадровой работы, 
юрисконсульт администрации района

Заседание проводится в присутствии 7 членов комиссии.
Кворум имеется, комиссия правомочна

6. Предмет аукциона:

Лот № 1 - в составе:
- снегоход С-640А, 1994 года выпуска, заводской № 17120791, цвет -  оранжевый, 

модель РМЗ-640, паспорт самоходной машины и других видов техники RU СВ 477930.

http://www.sberbank-ast.ru/


7. Начальная цена
Лот № 1 -  85 000,00 (Восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек (в том числе НДС 

20% - 14 166,67 рублей).
8. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона» 5 % начальной цены) не 

изменяется в течение всего аукциона и составляет -  4 250 (Четыре тысячи двести 

пятьдесят) рублей 00 копеек.
9. Величина снижения цены предложения (шаг понижения -  10%) -  8 500,00 

(Восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
10. Минимальная цена предложения (цена отсечения, 50% начальной цены) -  

42 000,00 (Сорок две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.
11. Задаток (10% начальной цены) -  8 500,00 (Восемь тысяч пятьсот) рублей 00 

копеек.
12. Участники аукциона:

В соответствии с журналом регистрации участников, в аукционе

зарегистрировались следующие лица, ранее допущенные к участию в аукционе: 

Лот 1

№ заявки Участник

8751 Пуртов Илья Михайлович

332 Гурьева Снежана Николаевна

5977 Морозов Дмитрий Александрович

5079 Федулов Алексей Игоревич

7218 Сапожников Юрий Леонидович

4150 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕЕНОСТЬЮ 
«ВЯТКА ТРЕЙД СЕРВИС»

13. Аукцион по продаже имущества посредством публичного предложения 

проводится на электронной площадке ACT «Сбербанк»: http://www.sberbank-ast.ru/. путем

открытой формы подачи предложений о цене имущества (цены будут указаны с учетом 

НДС):

№
лота

№
заявки

Наименование
участника

Дата и время 
подачи 

предложения

Цена
продажи с 
НДС, руб.

Вид торгов

1 332 Гурьева Снежана 
Николаевна

05.10.2023 
12 часов 59 

минут
85 000,00

Подтверждение

2 5977 Морозов Дмитрий 
Александрович

05.10.2023 
12 часов 57 

минут
80 750,00

Подтверждение

http://www.sberbank-ast.ru/


14. Итоги аукциона:

№ лота №
заявки Победитель

Цена продажи 
с НДС, руб.

1 332 Гурьева Снежана Николаевна 85 000,00

15. Настоящий протокол является документом, удостоверяющим право победителя 

на заключение договора купли-продажи муниципального имущества.
Договор купли-продажи муниципального имущества заключается между 

Продавцом и Победителем аукциона в течении пяти рабочих дней с даты подведения 

итогов аукциона.

16. Протокол составлен в двух экземплярах: один -  Продавцу, один -  Покупателю.

Подписи:

М.И. Одегова

И.А. Попова

Члены комиссии:
О.Н. Останина 
О.А. Яркова 

Е.Н. Клюкина 

Ю.А. Нелюбина 

О.И. Халевина


